que concedeu aposentadoria em favor de Maria José Teixeira, matrícula n.º. 210528-

01, CPF nº. 401.601.811-00, no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão 

“I”, na parte relativa ao Padrão, para considerar como sendo: Padrão “L”, bem como 

na parte relativa aos proventos para considerar como: Vencimento: R$ 3.941,07 (três 

mil novecentos e quarenta e um reais e sete centavos); Adicional por Tempo de 

Serviço – Quinquênios (05): R$ 1.970,54 (um mil novecentos e setenta reais e 

cinquenta e quatro centavos) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 1.182,32 (um mil 

cento e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos), permanecendo inalterados os demais 

termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18  dias do  mês 
de  janeiro  de  2021. 

ROGÉRIO CRUZ 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  262, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

[...]

Elciene de Oliveira Santos, bem como na parte relativa ao cargo, para considerar como 

sendo: Profissional de Educação, Classe II, Padrão “O”, e na parte relativa aos 

proventos para considerar como sendo integrais compostos das seguintes parcelas 

mensais: Vencimento: R$ 2.394,11 (dois mil trezentos e noventa e quatro reais e onze 

centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.197,06 (um mil 

cento e noventa e sete reais e seis centavos) e Adicional de Titularidade (30%): R$ 

718,23 (setecentos e dezoito reais e vinte e três centavos), permanecendo inalterados os 

demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18  dias do  mês 
de  janeiro  de  2021. 

ROGÉRIO CRUZ 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  263, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

[...]

aos proventos para considerar como sendo integrais compostos das seguintes parcelas 
mensais: Vencimento: R$ 900,30 (novecentos reais e trinta centavos); Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 540,18 (quinhentos e quarenta reais e 
dezoito centavos); Adicional de Incentivo à Profissionalização (12%): R$ 108,04 
(cento e oito reais e quatro centavos) e Estabilidade Econômica: R$ 694,39 (seiscentos 
e noventa e quatro reais e trinta e nove centavos), permanecendo inalterados os demais 
termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18  dias do  mês 
de  janeiro  de  2021. 

ROGÉRIO CRUZ 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  264, DE 18 DE JANEIRO DE 2021